
N2 I b J '  -2O I8-D RA.T/G O B.REG .TACN A

0 9
FECHA: ......... ........

IAY 2018
VISTOS:
El Oficio N" 220-2018-IJL06 OA DRA.I/GOB.REG.TACNA de fechd 25 de abril de 2018, 

emitido por la Oficina de Administración, Expediente de Contratación para realizar el proceso de 
selección, adquisición y distribución de Heno de Avena Forrajera del Pian de Trabajo Actividad 
"ASISTENCIA EN SANIDAD Y AUMLNI ACIÓN A CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS DOMÉSTICOS FRENTE 
A EMERGENCIAS CLIMATOLÓGICAS Y DESASTRES EN LA REGIÓN TACNA - 2018”, con el proveído del 
Titular de la Dirección Regional de Agricultura lacna.

CONSIDERANDO:
Que, de conformidad con el numeral 20.1 del Artículo 20° del Reglamento de la Ley de 

I Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo Nu 350 2015-EF, se establece que, ",Para 
‘ convocar un procedimiento de selección, se debe contar con el expediente de contratación aprobado, 
estar incluido en el Plan Anual de Contrataciones, haber designado al comité de selección cuando 
corresponda, y contar con los documentos del procedimiento de selección aprobados que se publican 
con la convocatoria, de acuerdo a lo que establece el Reglamento

Que, a tal efecto, mediante documento del visto, la Oficina de Administración, remite el 
xpediente de Contratación para realizar el proceso de selección, adquisición y distribución de Heno 
e Avena Forrajera del Plan de Trabajo Actividad "ASISTENCIA EN SANIDAD Y ALIMENTACION A 
AMLLIDOS SUDAMERICANOS DOMESTICOS FRENTE A LMERGENCIAS CLIMATOLOGICAS Y 

DESASTRES EN I A REGION IACNA - 2018", para su aprobación mediante acto administrativo.

Que, revisado el expediente de contratación en mención, se advierte que contiene todos los 
requisitos contemplados en el numeral 21.3 del Artículo 21“ del citado Reglamento1, por lo que, 

¡corresponde aprobar dicho expediente, mediante acto administrativo.

1 Decreto S u p rem o  N" 350*2 015-lil*
Articulo 2 Io,- C o n te n id o  del expedien te  de contratación
21.3 I I ó rg an o  en ca rg a d o  de  las con tra tac iones  es el respon sab le  de rem iti r  el exped ien te  de con tra tac ión  al funcionario 
c o m p é le m e  para  su aprob ac ión ,  en forma previa a la convo ca to r ia ,  de  acuerdo  a sus no rm as  de o rg an izac ió n  interna. Para 
su aprobac ión ,  el ex p e d ie n te  de  contra tac ión debe  contener;
a) MI req u e r im ien to ,  ind icando  si cuen ta  con ficha de ho m o lo g ac ió n  aprobada,  se encuen tra  en el listado de bienes y 

servic ios  c o m u n e s  o en C a tá logo  f  leclrúnico de A c u erd o  Marco;
b) I I d o cu m e n to  que  ap rue ba  el proceso  ele es tanda rizac ión ,  c u an d o  corresponda:
c) I I inform e técnico  de eva luac ión  de sof tware,  c on fo rm e  a la n o rm at iva  de  la materia ,  cuan d o  corre spon da:
d) I I susten to  del n ú m e ro  m áx im o  de  consorciados .  de c orre sponder ;
e) El estudio  «le m e r ca d o  real izado, y su ac tual izac ión  cuan d o  corre spon da;
0  El R e su m e n  ejecutivo;
g) El va lor  referencial;
h) I.a cert if icación  do créd ito  p r esupuestar io  y/o hi previs ión presupuesial ,  de  acue rdo  a la no rm at iv idad  vigente:
i) l ,a opc ión  do rea l izar  la contratac ión  por  patinete ,  lote y tram o, c uan do  corresponda;
j) l .a  d e ter m in a c ió n  del p r oce d im ien to  tic se lecc ión ,  el s is tem a de  contratac ión  y. c u an d o  corre spon da ,  la modalidad 

de con tra tac ió n  con el sus ten to  correspondiente ;  
k) l a fórm ula  de  reajuste ,  de se r  el caso;

Página 1 de 2



,sv" ' %

N ° / ¿ '-¿ '-2 01 8 -DRA.T/GOB.REG.TACNA

O 9 MAY 2018FECHA:

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N" 30225, Ley de 
Contrataciones del Lstado y su Reglamento aprobado por D.S. N" 350-2015-EF y conforme a las 

tribuciones conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 015-2G18-GR/GOB.REG.TACNA y con 
las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de Planeamiento 
y Presupuesto,

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el Expediente de Contratación para realizar el proceso de 
selección denominado "ADQUISICION Y DISTRIBUCION DE HENO DE AVFNA FORRAJERA DEL PLAN 

E TRABAJO ACTIVIDAD ASISTENCIA EN SANIDAD Y AUMENTACION A CAMELIDOS 
SUDAMERICANOS DOMESTICOS FRENTE A EMERGENCIAS CLIMATOLOGICAS Y DESASTRES EN LA 
RLGION TACNA - 2018".

ARTÍCULO SEGUNDO: REMITIR, el expediente de contratación mencionado en el artículo 
anterior, a la Unidad de Logística de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, en el cual deberá 
ordenar, archivar y preservar la documentación que respalda las actuaciones realizadas durante el 
procedimiento de selección en mención, hasta el cumplimiento total de las obligaciones que deriven 
del contrato.

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR, la presente Resolución a las partes pertinentes.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Distribución:

PRA,T 
O A)
OA 
OPP 
ULOG 
Archivo

JFQC/aft

I) La declara tor ia  de  v iabil idad y verif icación de v iab il idad ,  cuando  esta  ú ltima exista, en el casó  de con tra tac io nes  que 
Ibrman parte  d e  un proyecto de  inversión pública , 

m) I n el cuso de  m oda lidad  mixta  de b e  cum pli r  con las d ispos ic iones  del S is tema Nacional de  Program ación  M ult ianua l  
y ( iestión de Inversiones,  en caso  corresponda,  

n) l n el caso de ob ras  con tra tadas  bajo  la m odalidad  llave cu m an o  que cuenten con c o m p o n en te  e qu ipam ien to ,  las 
e spec if icac iones  técnicas  de  los e q u ip o s  requeridos:  

ti) Id  el caso  de  e jecuc ión  de obras,  el susten to  de  qu e  p rocede  e fec tu ar  la entrega parcial  del terreno, de sci el caso: v. 
p) o t r a  do cum e n tac ió n  necesaria  c on fo rm e  a la no rm at iva  que  regula el obje to de  la contratación.


